Ada juga pendapat lain yang mengatakan bahwa yang mula-mula datang ke istana Gelgel untuk menghadap Sri Batu Renggong (raja pada waktu itu) ialah Fatahillah (Raden Fatah) seperti yang ditulis oleh Gora Sirikan dalam buku *Kidung Pamancangah*.

Menurut *Kidung Pamancangah* (C.C. Berg)

Pada tahun Candra Sengkala : Sima Ilang Kertaningrat, yaitu tahun Caka 1400 atau tahun Masehi 1478, kerajaan Majapahit jatuh, karena diserang pasukan Girindra Wardhana dari Kediri. Pada kesempatan itulah Raden Fatah, putra Raja Brawijaya, raja Majapahit terakhir, yang lahir dari seorang Padmi dari Palembang oleh para wali dan alim ulama dinobatkan menjadi Sultan Demak.